estuvo involucrado en el siniestro del 5 de diciembre de 2020. 

Del análisis de la póliza RCE 200072041, se tiene como deducible el 30% 

mínimo 1 SMMLV aplicable solamente al siniestro de daños a bienes de 

terceros, en este caso se tiene que el valor total a resarcir es de NOVENTA Y 

CINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO DOS PESOS 

colombianos ($95.755.102) monto inferior a los ciento veinte salarios mínimos 

legales mensuales vigentes para el año 2020 ($105336240), por lo que se 

ordenará a la sociedad Mundial de Seguros S.A que pague a los señores: 

SANDRA PATRICIA MEJIA MOLINARES y LUIS ALBERTO PEDROZA CANTILLO la 

suma de  NOVENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($94.877.299), teniendo en cuentas 

que del total de la condena para éstos que fue de $95.755.102 se le debe 

descontar el deducible pactado de $877.803 que deberá ser pagado por 

los demandados MARIO JOSE PEREZ ALVAREZ, COOPERATIVA DE 

TRANSPORTADORES DE VILLA ANDALUCIA COOTRANSAN -

[...]

CONDENAR en costas a COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE 

VILLA ANDALUCIA COOTRANSAN – COOTRANSANDALUCIA, ANA MARÍA 

POLO BONILLA y a la ASEGURADORA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. Se establece 

por concepto de agencias en derecho a favor de la parte demandante la 

suma de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($2.500.000) para cada una, 

para un total de SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($7.500.000). 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

EL JUEZ 

CESAR ALVEAR JIMENEZ